
Obec Líšťany, v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
zveřejňuje 

 

1 
 

 

"Závěrečný účet obce Líšťany za rok 2019" 
v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 
 
 

Obec Líšťany hospodařila v roce 2019 podle rozpočtu, který byl schválen na veřejném zasedání 
Zastupitelstva obce dne 11. 12. 2018 usnesením č. 24/18 v celkové výši příjmů 18 145 000,- Kč, 
výdajů 20 545 000,- Kč, splátky půjček 2 400 000,- Kč. 
 

Zastupitelstvo obce (ZO) a Rada obce (RO) přijali 7 rozpočtových opatření, jednalo se 
o přesuny mezi paragrafy a položkami:  

 

1. 
2. 
3. 
4. 

04.03.2019 
13.05.2019 

  26.06.2019 
  12.08.2019 

usn. RO č. 13/19 
usn. RO č.47/19  
usn. RO č. 66/19 
usn. RO č. 76/19  

5. 
6. 
7. 

 
 

30.09.2019
11.11.2019 
30.12.2019 

 

usn. RO č. 87/19 
usn. RO č. 104/19  
usn. RO č. 118/19 

 

 

Č. ř. Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 12 590 000,00 14 576 090,00 15 304 022,81 
4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 024  000,00 5 040 000,00 4 617 549, 83 
4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy  800 000,00  800 000,00 16 800,00 
4040 Třída 4 - Přijaté transfery 1 686 0000,00      4 448 021,00 8 158 021,00 
4050 Příjmy celkem 18 100 000,00 24 864 111, 00 28 096 393,64 
4060 Konsolidace příjmů 0,00 0,00 3 710 00,00 
4200 Příjmy celkem po konsolidaci 16 703 000,00 19 717 240,51 20 462 535,69 
4210 Třída 5 - Běžné výdaje 13 480 000,00 17 903 167,49 17  248 880,07 
4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 9 570 000,00     11 910943,51 8 902 303,51 
4240 Výdaje celkem 23 050 000,00 29 814 111,00 26 151 183,58 
4250 Konsolidace výdajů 0,00 0,00 3 710 000,00 
4430 Výdaje celkem po konsolidaci 23 050 000,00 29 814 111,00 22 441 183,58 
4440 Saldo příjmů a výdajů  -4 950 000,00 -4 950 000,00 1 945 210,06 
4450 Třída 8 – Financování 4 950 000,00 4 950 000,00 -1 945 210,06 
4460 Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 
4470 Financování celkem po konsolidaci 4 950 000,00 4 950 000,00 - 1 945 210,06 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací je zobrazeno ve Výkazu 
pro hodnocení plnění rozpočtu, který je přílohou této zprávy.  
 



 2

 

Obec Líšťany měla v roce 2019 otevřeny běžné účty a jejich zůstatky k 31.12. 2019 činily:  

 Běžný účet (KB) 16 033 133,71Kč 
 Běžný účet - 2. byty (ČS)      273 045,94 Kč 
 Účet podřízený státní pokladně (ČNB) 2 324 125,48 Kč 

 

Obec Líšťany měla v roce 2019 otevřeny úvěrové účty a k 31.12. 2019 zbývající platby činily:  

 Úvěrový účet 1. byty (KB) - 921 396,99 Kč 
 Úvěrový účet 2. byty (ČS) - 2 079 190,27 Kč 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním 
fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

Přijaté prostředky: 

Popis Pol. Přijato Vyčerpáno 
Příspěvek na volby  4111 19 822,- Kč 19 822,- Kč 
Příspěvek na státní správu 4112 239 400,- Kč  239 400,- Kč 
Dotace z MMR Luhovská náves, chodníky 4116 2 075 341,- Kč    2 075 341,- Kč 
Dotace na zaměstnanost MPSV 4116 715 920,- Kč 715 920,- Kč 
Dotace Plzeňského kraje – kamerový systém Líšťany 4222 1 388 360,- Kč 1 388 360,-Kč 

 

V roce 2019 obec Líšťany vydala na splátkách a úrocích půjček:  

Akce splátka půjčky úrok  

1. byty KB 304 607,79 Kč 36 966,45 Kč  

2. byty ČS 275 920,21 Kč 41 119,79 Kč  

 
Celkem byly uhrazeny splátky ve výši 580 528,- Kč a úroky ve výši 78 086,24 Kč 
 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí: 
Základní škola Líšťany, Plzeň – sever, příspěvková organizace 
Náklady   3 610 133,79 Kč 
Výnosy     3 614 297,00 Kč 
Zisk                  4 163,21 Kč 
               
Viz příloha č. 5 
 
Hospodářská činnost obce: 
Obec nemá hospodářskou činnost 
 

Poskytnuté příspěvky a dotace: 
ZŠ Líšťany obdržela 1 243 583,50 Kč 

 
Dále byly poskytnuty: 

 TJ Sokol Hunčice  35 000,- Kč 
  SDH Luhov 

 Klub Stonožka Ostrava 
8 000,- Kč 

 



 3

 Domov, plzeňská hospicová péče 
 Spolek přátel myslivosti a rybářství 

2 000,- Kč 

 Občané Luhovu, z.s. 15 000,- Kč 

 Klub Stonožka Ostrava 
 JK Kontur, z.s. 

1 000,- Kč 

 Příspěvek na dopravu Plzeňskému kraji 40 260,- Kč 

 Linka bezpečí 2 500,- Kč 

 JK Kontur Hunčice        7 000,- Kč 

 Český červený kříž        1 000,- Kč 
         Český svaz včelařů Líšťany                                                            10 000,- Kč 

 Český střelecký svaz Líšťany                                                      10 000,- Kč 

 Senioři České republiky, ZO Nekmíř                                          2 000,- Kč 

 Spolek přátel myslivosti a rybářství      10 000,- Kč 

 SDH Hunčice      40 000,- Kč 

 Jezdecký spolek Luhov 10 000,- Kč 
  

Přehled nákupů, oprav a stavebních akcí: 

 Zpracování projektové dokumentace ČOV 
zahrady 

129 470,- Kč 
  Práce v lese kácení 950 063,- Kč 

 Pletivo ochranné prostředky 101 154,- Kč 

 Solitera – sazenice les 85 100,- Kč 

 Změna územního plán č. 3 54 450,- Kč 

 Zaměření parcel Líšťany u pošty           29 040,- Kč 

 Domoza  akce Luhovská náves 94 523,- Kč 

 Oprava Luhovská náves a průtah obcí      8 337 710,- Kč 

 Koordinátor BOZP Luhovská náves          50 000,- Kč 

 Technický dozor Luhovská náves         134 371,- Kč 

 Boula IPK – technická dokumentace           73 773,- Kč 

 Stoly KD Líšťany           49 586,- Kč 

 Údržba silnic sekání                                                                      30 150,- Kč 

 Nákup křovinořezu                                                                                20 000,-Kč 

 Oprav střechy BD Líšťany čp. 115, 116                                   350 000,- Kč 

 Oprava oken BD Líšťany čp. 115, 116                                  76 679,- Kč 

 Oprava antén BD Líšťany čp. 115, 116           21 396,- Kč 
  

  
 

Dne 13. 05. 2020 bylo provedeno Krajským úřadem Plzeňského kraje přezkoumání hospodaření 
obce Líšťany za rok 2019. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚC Líšťany za rok 2019 byla zveřejněna na úřední 

desce OÚ Líšťany a na elektronické úřední desce (www.listany.cz)  
 

 



 4

Nedílnou součástí této závěrečné zprávy jsou přílohy: 
 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce ze dne 13. 05. 2020  
2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12. 2019  
3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12. 2019 
4. Příloha ÚSC 2019 
5. Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávních celků a příspěvkových 

organizací k 31.12. 2019 
6. Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ Líšťany 

 
 
Uvedené přílohy jsou z důvodů rozsáhlosti k dispozici na OÚ Líšťany  
 

Návrh usnesení k závěrečnému účtu: 
 

Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce Líšťany k 31.12. 2019 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Dále schvaluje výsledek hospodaření s tím, že 
rozhoduje o jeho převodu na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
 
Vyvěšeno:  
 
Sejmuto:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy pro svou rozsáhlost jsou k nahlédnutí na obecním úřadu nebo na webových stránkách obce 
www.listany.cz. 
 


